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طرف‌هایی که در اجرای برجام قصور داشتند به هیچ عنوان مجاز نیستند ایران را به بی عملی در برجام متهم کنند؛ اقدام ایران

در کاهش تعهدات قانونی و طبق برجام بود| تدوین شیوه‌نامه تعامل با آژانس نهایی نشده و در مرحله تصمیم گیری است.

اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران؛ 

اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست هفتگی با خبرنگاران جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم یمن و ترور
نخست‌وزیر و چند تن از وزرای دولت یمن را محکوم کرد.

به گزارش اسپادانا خبر، سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره اظهارت مارکو روبیو وزیر خارجه آمریکا و اعلام آمادگی برای
گفت‌وگو با ایران به صورت مستقیم بیان کرد:

طرح این شرط‌ها نشانه عدم جدیت و حسن‌نیت برای یک رویکرد دیپلماتیک است. در خصوص آمریکا همیشه باید این واقعیت
را در نظر داشته باشیم که ما در میانه یک روند مذاکراتی با تعرض رژیم صهیونیستی و آمریکا مواجه شدیم. نمی‌توانیم درباره

آینده بدون توجه به تجارب قبلی صحبت کنیم. برجام وجود داشت و آمریکا یکجانبه از آن بدون هیچ دلیل و بهانه‌ای خارج شد. در
آخرین مورد در یک روند مذاکراتی رژیم صهیونیستی با هماهنگی آمریکا حملات خود را علیه ایران و تأسیسات هسته‌ای ایران
انجام داد. بیانیه وزیر خارجه آمریکا و استقبال از آغاز فرآیند مکانیسم ماشه و توصیف این اقدام به عنوان اقدامی در راستای
دستور ریاستی رئیس‌جمهور آمریکا نشان می‌دهد آمریکا از همان ابتدای ورود دولت جدید به کاخ سفید برنامه‌اش به هم زدن

برجام و تحمیل فشارهای غیرقانونی علیه ایران بوده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره اقدام سه کشور اروپایی در آغاز فرآیند مکانیسم اسنپ‌بک نیز بیان کرد:

وقتی سه کشور اروپایی از جمله وزیر خارجه آمریکا صحبت از برجام می‌کنند باید از آنها پرسید که از کدام برجام صحبت
می‌کنید. ایران را متهم می‌کنند تعهداتش وفق برجام را انجام نداده است. طرف‌هایی که در اجرای برجام قصور داشتند به هیچ

عنوان مجاز نیستند ایران را به بی عملی در برجام متهم کنند.
او با بیان این که اقدام ایران در کاهش تعهدات قانونی و طبق برجام بود گفت:

متأسفانه وقتی از دیپلماسی حرف می‌زنند منظورشان از دیپلماسی مجبور کردن ایران به پذیرش درخواست‌های یک سویه و
زیاده خواهانه آنهاست. اتحادیه اروپا و سه کشور اروپایی که زمانی رابط و میانجی مذاکرات منتهی به برجام اقدام می‌کردند

الان نقش خود را به میانجی کاهش دادند که ایران وارد مذاکره با آمریکا شود.

بقائی ادامه داد:

بیانیه وزیر خارجه آمریکا رسواکننده بود.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤالی درباره امکان تمدید قطعنامه ۲۲۳۱ بیان کرد:

در تماس نزدیک با روسیه و چین هستیم. این دو کشور موضع خود را در مخالفت با اقدام سه کشور اروپایی برای بازگرداندن
تحریم‌های شورای امنیت را اعلام کردند. نامه مشترک وزرای خارجه ایران، روسیه و چین در این خصوص صادر شد و موضع

مشترکی داریم. اعتقاد سه کشور این است که سه کشور اروپایی صلاحیت قانونی برای توسل به سازوکار حل اختلاف و شروع
روند بازگرداندن قطعنامه‌های لغو شده شورای امنیت را ندارند. به تبع آن بحث تمدید را باید در کنار این موضوع دید.
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وی افزود:

موضوع تمدید فنی قطعنامه ۲۲۳۱ موضوعی است که باید در شورای امنیت مطرح و صلاحیت این شوراست و ما در تماس و
رایزنی با چین و روسیه همه تلاش خود را انجام می‌دهیم که آنچه در راستای منافع ملی ایران است محقق شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره دو دور مذاکره ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت:‌

هیچ تصمیمی درباره ادامه دو دور مذاکره با آژانس گرفته نشده و حتما اقدام سه کشور اروپایی آثار و تبعات خود را در سایر
حوزه‌ها نشان داده و می‌دهد. این اقدام بسیار غیرمسئولانه و غیرمنطقی بود و معتقدیم به هیچ عنوان از لحاظ حقوقی و

قانونی مبنایی نداشته است. تا الان دو دور مذاکراتی با حضور نمایندگان وزارت خارجه و سازمان انرژی اتمی با آژانس و در
سطح معاون مدیرکل آژانس برگزار شده و نتیجه مشخص و نهایی تا الان نداشتیم. ورود دو بازرس آژانس هم برای بارگذاری

سوخت راکتور بوشهر بود که طبق عرف و مقرراتی که وجود داشت باید انجام می‌شد و در راستای اطمینان از تداوم کار
نیروگاه بوشهر صورت گرفت. در حال حاضر بازرسی در ایران حضور ندارد و قاعدتا تماس‌های ما با آژانس برقرار است به

خاطر اینکه عضو معاهده منع اشاعه و موافقتنامه جامع پادمان هستیم و این تماس‌ها در سطح نمایندگی ما در وین با آژانس
ادامه دارد.

بقائی اضافه کرد:

در رابطه با تدوین شیوه‌نامه تعامل با آژانس بعد از تحولات جدید و حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران در چارچوب مصوبه مجلس
کار نهایی نشده است و در مرحله تصمیم گیری است.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤالی گفت:‌

ما با چین رابطه حسنه‌ای داریم و قرارداد ۲۵ ساله را داریم و این موافقنامه بدون حواشی دیگر به کار خود ادامه می‌دهد. چین
و روسیه مواضع خود را درباره غیرقانونی بودن اقدام سه کشور اروپایی اعلام کردند. ما عضو شانگهای و بریکس هستیم و

انتظار هر کشور عضوی در این سازمان‌ها این است که مراودات و همکاری‌های میان سازمانی بین کشورهای عضو بدون
تأثیرپذیری از تحولات بیرونی و فشارهای غیرقانونی کشورهای دیگر ادامه یابد. به استحکام روابط با چین خوشبین هستیم و

برنامه‌هایی که دو کشور برای تقویت روابط دارند.

وی در پاسخ به سؤالی گفت:‌

کشورهای اروپایی باید صادقانه مواضعشان را بازبینی کرده و تلاش کنند رویکردی مستقل و بدون تاثیرپذیری از دو بازیگر مخرب
دیگر یعنی آمریکا و رژیم صهیونیستی داشته باشند.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره مصاحبه‌اش با خبرنگار گاردین عنوان کرد:

سؤال این بود که چرا ایران تصمیم به غنی‌سازی ۲۰ درصد و فراتر از آن گرفته و چطوری می‌توانیم امیدوار باشیم به پیشرفت
در هر مذاکره محتملی در آینده من نظر مصاحبه کننده را به تاریخچه موضوع جلب کردم. گفتم در ۲۰۱۵ ما براساس برجام
غنی‌سازی ۳.۶۷ را پذیرفتیم و بعد از خروج آمریکا از برجام و بازماندن سه کشور اروپایی از اجرای تعهداتشان ما به صورت

پلکانی غنی‌سازی را از سر گرفتیم. سؤال روشن این بود که اگر طرف‌های مقابل تعهدات خود را اجرا می‌کنند شما اجرا
می‌کنید پاسخ این بود بله ولی در حال حاضر با آن وضعیت خیلی فاصله داریم و طرف‌های مقابل به تعهدات خود عمل نکردند و

شاهد تجاوز آشکار علیه تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران بودیم.

این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به سؤالی اظهار داشت:

ما موضوع را ساده سازی نمی‌کنیم و می‌دانیم مناسبات حاکم بر شورای امنیت از منشور ملل و حقوق بین‌الملل پیروی
نمی‌کند و این باعث نمی‌شود ما در بیان مشروعیت و حقوق خود سستی به خرج بدهیم.

سخنگوی وزارت خارجه به ادعاها درباره اینکه ایران ۱۵ بار به شکل‌های مختلف به واشنگتن پیام فرستاده‌ واکنش نشان داد.

«اسماعیل بقائی» آنچه که از سوی یک رسانه‌ معاند درباره اظهارات غریب‌آبادی معاون وزیر خارجه مبنی بر اینکه ایران ۱۵
بار به شکل‌های مختلف به واشنگتن پیام فرستاده‌ را ادعای بی‌اساس و در راستای جنگ روانی خواند و افزود:

ادعایی که مطرح شده هیچ مبنایی ندارد. 

بقائی ادامه داد:

 ما هیچ حسن نیتی در سه کشور اروپایی در طرح این شروط برای اجرای فرآیند پس‌گشت تحریم‌ها نمی‌بینیم. آمریکا را فاقد
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حسن‌نیت و جدیت می‌دانیم چون تجربه آن را داریم و در سه چهار ماه اتفاقاتی که رخ داد مشخص بود و نیاز به تفسیر ندارد.
اینکه در خلال یک روند مذاکراتی متوسل به زور شوید صحبت از دیپلماسی و مذاکره بی‌معناست.

[1] وزارت امور خارجهبرچسب ها: 
[2] تحریم

[3] اتحادیه اروپا
[4] سازمان ملل
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